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PUHEENJOHTAJAN KATSAUS 
 
Vuonna 2010 käytiin julkista keskustelua lehtien palstoilla siitä, mihin yhteiskuntatieteilijöitä 
tarvitaan. Se antoi meille tilaisuuden valottaa yhteiskuntaosaajien ammattitaitoa, osaamista ja 
kykyjä. Työn sarkaa riittää vielä: aika moni näkee meidät vain julkisen sektorin 
asiantuntijoina, vaikka yhä useampi löytää paikkansa yksityiseltä työnantajalta.  
 
Edunvalvonta oli tänäkin vuonna liiton ydintehtävä. Valtiolla alkuvuoden neuvotteluja 
sävytti taloudellisen tilanteen synkeät näkymät. Neuvotteluista tulikin vaikeat ja järjestöllinen 
valmius nostettiin äärimmilleen. Uusi sopimus kuitenkin syntyi. 
 
Merkittävä aluevaltaus tapahtui järjestösektorilla, jossa ensimmäisen kerran neuvoteltiin 
talokohtaiset sopimukset suurissa järjestöissä, SYL:ssä, SAMOK:ssa ja HYY:ssä. Tästä 
aukenee varmasti uusia mahdollisuuksia parantaa edunvalvontaa koko järjestösektorilla. 
 
Yksityisellä puolella oli myrskyisä sopimusvuosi ja kahdella eri toimialalla jouduttiin 
turvautumaan työtaistelutoimiin. 
 
Vuoden 2010 toiminnan teemalliset painopisteet olivat pätkätyötä tekevien aseman 
parantaminen, täydennyskoulutus sekä työssä jaksaminen ja työhyvinvointi. Teemoja 
käsiteltiin Valtiotieteilijä-lehdessä sekä liiton kannanotoissa. Työssä jaksaminen ja 
työhyvinvointi nousi tärkeään rooliin maalis-toukokuun aikana järjestetyllä Parempaa 
työpäivää! -kiertueella. Kiertue tavoitti ihmisiä yhdeksällä paikkakunnalla. 
 
Tänä vuonna kehitettiin sähköistä tiedottamista ja käyttöönotettiin sähköinen uutiskirje. Sen 
saa säännöllisesti nyt alueellisesti, sektoreittain sekä koko jäsenistölle kohdennettuna. 
 
Liittomme jatkoi tasaista kasvuaan. Tasaisen kasvun ansiosta taloudellinen kehityksemme on 
vakaata ja nousujohteista. Tämä mahdollistaa sen, että liittomme jäsenmaksu on hyvin 
kilpailukykyinen muihin liittoihin verrattuna. 
 
Toiminnanjohtajan ansaittujen eläkepäivien lähestyessä liiton hallitus valitsi syksyllä uuden 
toiminnanjohtajan. Hallitus työskenteli vuoden aikana myös liiton toimintastrategian parissa. 
 
Kiitos hallitukselle, liittovaltuustolle ja toimistolle työntäyteisestä vuodesta. 
 
Elina Moisio 
puheenjohtaja 
 



TOIMINTAKERTOMUS 
 
 
 
1. EDUNVALVONTA 
 
 
1.1. Neuvottelu- ja sopimustoiminta 
 
1.1.1. Julkinen sektori 
 
Kollektiivista edunvalvontaa hoidettiin Julkisen sektorin esimiehet ja asiantuntijat JEA ry:n 
kautta Akavan Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry:ssä. Valtiosektorin 
edunvalvonnan osalta JEAn ja vastaavan yhteenliittymän Vakavan asiamiehet tekivät myös 
yhteistyötä koulutuksen, tutkimuksen ja mielipiteiden vaihtamisen osalta. Julkista sektoria 
hoitaa yksi asiamies tukenaan yksi lakimies. 
 
Valtio 
 
Valtion virka- ja työehtosopimusta neuvoteltiin alkuvuodesta taloudellisesti haastavassa 
tilanteessa.  Neuvotteluista tuli vaikeat ja siksi järjestöllinen valmius nostettiin äärimmilleen. 
Uusi sopimus allekirjoitettiin maaliskuun lopussa 2010. 
 
Muita edunvalvonnassa edelleen esillä olleita asioita olivat virastojen yhdistämisestä sekä 
muista valtion organisaatiomuutoksista aiheutuneet palkkausjärjestelmien muutokset sekä 
alueellistaminen. Neuvottelutoimintaa tapahtui myös yleisessä virkaehtosopimuksessa 
sovituissa työryhmissä. Valtiosektorin ns. kummijärjestelmässä SVAL:n asiamies toimi 
ykköskummina ulkoasiainministeriön hallinnonalalla, Valtion taloudellisessa 
tutkimuskeskuksessa, Tilastokeskuksessa ja sosiaali- ja terveysministeriössä sekä 
kakkoskummina aluehallintovirastoissa, opetus- ja kulttuuriministeriössä, työ- ja 
elinkeinoministeriössä, Kuluttajavirastossa sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksessa. 
 
Loppuvuodesta alkoi palkankorotus- ja tekstitavoitteiden asettaminen vuoden 2011 osalta. 
 
Kunta 
 
Edunvalvontatoiminnan painopisteenä myös kuntasektorilla olivat sopimusneuvottelut, joita 
sävytti paitsi kuntien huono taloudellinen tilanne myös ns. Tehy-pöytäkirja. Kuntasektorin 
sopimukset hyväksyttiin helmikuun puolivälissä 2010. 



 
Kuntasektorin edunvalvontaa työllistivät lisäksi kuntien lomautuspäätökset sekä 
tuloksellisuushankkeet, joiden perusteella sopimuksessa sovittu syksyn järjestelyerä jaettiin. 
Loppuvuodesta aloitettiin jälleen tavoitteiden asettaminen vuoden 2011 
palkankorotusneuvotteluihin. 
 
JEAn sekä SVAL:n yhtenä painopisteenä oli hinnoittelemattomien aseman ja erityisesti 
heidän palkkakehityksensä seuraaminen. 
 
Yliopisto 
 
Tehdyn lainmuutoksen kautta yliopistot erkaantuivat valtiosektorista ja niistä muodostui 
julkisoikeudellisia yhteisöjä tai säätiöyliopistoja. Akava-yhteisössä niiden työehtosopimukset 
tekee jatkossakin JUKO.  
 
Uutta sopimusta neuvoteltaessa oli työnantajapuolella neuvottelukumppanina ensimmäistä 
kertaa Elinkeinoelämän keskusliittoon kuuluva Sivistystyönantajat ry. Sopimusneuvotteluista 
tuli niin vaikeat, että JUKO ehti antaa lakkovaroituksen 3.3.2010. Neuvottelutulos saatiin 
kuitenkin aikaan 9.3.2010 ja sopimus hyväksyttiin maaliskuun lopussa. 
 
Loppuvuonna yliopistosektoria työllistivät uusien luottamusmiessopimusten tekemiset sekä 
työaikamääräysten soveltamisongelmat. Loppuvuodesta valmistauduttiin jälleen vuoden 
2011 palkankorotusneuvotteluihin. 
 
Muuta 
 
Liitto oli aktiivisesti mukana paikallisen akavalaisen neuvottelutoiminnan kehittämisessä 
Kuntien eläkevakuutuksessa (vuoden 2011 alusta lähtien pelkkä Keva) sekä eduskunnassa. 
 
1.1.2. Yksityinen sektori 
 
Yleistä 
 
Liiton yksityisen sektorin edunvalvonta hoidetaan pitkälti yhteistyössä muiden yksityisellä 
sektorilla toimivien akavalaisten liittojen kanssa Akavan yksityisen sektorin 
neuvottelujärjestön, Ylemmät toimihenkilöt YTN ry:n puitteissa. Liiton neuvottelupäällikön 
ja lakimiehen työpanosta on kohdennettu mm. YTN:n luottamusmieskoulutuksen 
toteuttamiseen ja liiton kannalta keskeisen järjestösektorin taustaryhmätoimintaan. Tämän 



lisäksi edunvalvontatyötä tehtiin SVAL:n nimissä erilaisissa liiton jäsenistöä koskevissa 
työpaikkatason tapauksissa. 
 
Toimialakohtainen edunvalvonta 
 
Järjestösektorille neuvoteltiin vuoden 2010 aikana YTN:n nimissä talokohtaiset 
työehtosopimukset Suomen ylioppilaskuntien liittoon (SYL), Suomen 
ammattikorkeakouluopiskelijakuntien liittoon (Samok) sekä Helsingin yliopiston 
ylioppilaskuntaan (HYY). Liiton neuvottelupäällikkö ja lakimies toimivat neuvottelijoina 
kaikissa edellä mainituissa sopimuksissa. Tämän ohella neuvottelutoimintaa käynnistettiin 
kolmessa muussa ylioppilaskunnassa (Aalto-yliopiston ylioppilaskunta, Tampereen 
yliopiston ylioppilaskunta ja Oulun yliopiston ylioppilaskunta) sekä alettiin valmistella 
yhteistä työehtosopimusta ammattikorkeakoulujen opiskelijakunnille. 
 
Vuoden 2010 aikana käytiin eri tahojen kanssa keskusteluja YTN:n saamisesta 
sopimusosapuoleksi sosiaalialan järjestöjen työehtosopimukseen, joka on tällä hetkellä 
yksinomaan toimihenkilöjärjestö Erton nimissä. Tämän ohella aloitettiin selvitystyö 
yleissopimuksen aikaansaamiseksi järjestösektorille. 
 
Työtaistelut 
 
YTN:n toimesta jouduttiin turvautumaan työtaistelutoimiin kahdella eri toimialalla vuoden 
2010 aikana. Molemmilla toimialoilla työskenteli myös SVAL:n jäseniä. 
Keväällä kemian sektorille saatiin kokonaan uusi työehtosopimus ylemmille toimihenkilöille. 
Sopimuksen aikaansaamiseksi käytiin pitkällisiä neuvotteluja ja lopulta ns. 
hyppylakkomallilla toteutettu työtaistelu mahdollisti sopimuksen syntymisen. 
 
Syksyn 2010 aikana yritettiin metsäsektorilla saada jo syksyllä 2009 alkanut sopimukseton 
tila päättymään ja saada aikaan palkankorotusten lisäksi ylempien toimihenkilöiden 
työsuhteen ehtoja määrittävä sopimus. Hyvin nihkeästi edenneiden sopimusneuvotteluiden 
vauhdittamiseksi tehtiin työpaikkatasolla useita erilaisia työtaistelutoimenpiteitä. 
Ensimmäisenä toimenpiteenä julistettu ylityökielto ja vapaa-aikana työhön liittyvän 
matkustamisen kielto jatkui vielä vuoden lopulla. Myöhemmin syksyllä toteutettiin 
ulosmarssi ja kaksi eripituista määräaikaista lakkoa. Työtaistelutoimet eivät ole toistaiseksi 
johtaneet sopimukseen. 
 
 
 
 



Työnantajaosapuolen koordinaatiolinja 
 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK jatkoi vahvaa palkkaratkaisuja ja työmarkkinoiden 
käytänteitä yleisemminkin ohjaavaa koordinaatiopolitiikkaansa. Palkkaratkaisujen 
kustannusvaikutus asettui tasolle 1,5 % eri sopimusaloilla sovittujen yleiskorotusten ollessa 1 
% luokkaa. EK:n koordinaatioajattelu näkyi loppuvuonna myös käynnisteltäessä yksityisen 
ja julkisen sektorin työehtosopimusneuvotteluita päättyvien sopimusten tiimoilta.  
 
1.1.3. Luottamusmiehet 
 
Kertomusvuonna JUKOn pääluottamusmiehinä, luottamusmiehinä tai 
varaluottamusmiehinä toimi valtiosektorilla 40, kuntasektorilla 12, pty-sektorilla 1 sekä 
yliopistoissa 4 liiton jäsentä. YTN:n luottamusmiehinä toimi 5, luottamusvaltuutettuina 5 ja 
yhteyshenkilöinä 4 liiton jäsentä. Lisäksi liiton jäseniä osallistui YTN:n eri toimialojen 
taustaryhmien ja yritysyhdistysten toimintaan. 
 
Liitto oli mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa muiden liittojen kanssa sekä YTN:n 
luottamushenkilöille että JUKOn valtiosektorin luottamusmiehille järjestettävää koulutusta. 
Liiton jäseninä olevia luottamusmiehiä, toimihenkilöitä ja muita aktiivijäseniä osallistui 
Akavan, JUKOn sekä YTN:n järjestämiin edunvalvontakoulutuksiin ja seminaareihin. 
 
 
1.2. Koulutuspoliittinen edunvalvonta 
 
Yliopistokenttä on muutoksessa ja monessa yhteiskuntatieteellisen alan tiedekunnassa 
tapahtui suuriakin uudistuksia. Liitto jatkoi aktiivista yhteydenpitoa sekä opiskelija-
aktiiveihin eri yliopistoissa että yliopistojen henkilökuntaan. Akavan 
opiskelijavaltuuskunnassa AOVAssa liiton edustajat osallistuivat akavalaisen 
koulutuspolitiikan tekemiseen. Lisäksi Akavan opiskelijavastaavien verkostossa AOVV:ssä 
käsiteltiin koulutuspolitiikkaa ja liiton opiskelija-asioista vastaavat asiamiehet osallistuivat 
mm. Akavan Harjoittelubarometri-tutkimuksen tekemiseen. 
 
Liiton oma koulutuspoliittinen työryhmä jatkoi toimintaansa koulutuspoliittisen ohjelman 
pohjalta. 
 
 
1.3. Yksilöllinen edunvalvonta 
 
Liiton toimiston toiminnan painopiste oli edellisvuosien tapaan palvelussuhteisiin liittyvässä 



neuvonnassa ja erilaisten ongelmatilanteiden ratkaisemisessa. Liiton lakimiehet, 
neuvottelupäällikkö ja asiamies neuvoivat jäseniä myös palkkaukseen, koulutukseen ja 
työttömyyteen liittyvissä asioissa. Kyselyitä tuli liiton toimistoon päivittäin sekä puhelimitse 
että sähköpostitse. Jäsenten yhteydenotoissa painottuivat erityisesti työaikoihin, 
palkkaukseen, määräaikaisuuksiin, perhevapaisiin, vuosilomiin ja työttömyysturvaan liittyvät 
kysymykset. Vuoden 2010 aikana yt-neuvotteluihin, irtisanomisiin ja lomautuksiin liittyvät 
kysymykset eivät näkyneet enää samanlaisena piikkinä kuin vuonna 2009. 
 
 
 
2. JÄRJESTÖTOIMINTA 
 
 
2.1. Jäsenistö 
 
Liiton kokonaisjäsenmäärä oli vuoden 2010 lopussa 10.843, joista opiskelijoita oli 2.397. 
Eläkeläisiä oli vuoden lopussa 311 ja työttömiä 325. Jäsenmäärä kasvoi noin 3,7 %. Uusia 
jäseniä liittyi vuoden aikana 892, joista valmistuneita jäseniä oli 364 ja opiskelijoita 528. 
Työttömyysprosentti oli vuoden lopussa 3,4 %. Jäsenistöstä oli miehiä 34 % ja naisia 66 %. 
Työnantajasektoreittain työssä käyvä jäsenistö jakaantuu seuraavasti: 
Valtio   32 % 
Kunta  22 % 
Yksityinen (yritykset)  23 % 
Yksityinen (järjestöt) 13 % 
Yliopistot  10 % 
Muut    1 % 
 
Lokakuussa 2010 tehtiin työmarkkinatutkimus, jonka pohjalta laadittiin tutkimusraportti 
vuoden 2011 alkupuolella. Sen perusteella suuria muutoksia ei jäsenkunnassa edelliseen 
tutkimukseen verrattuna ilmennyt. Työvoimasta 89 % toimi kokopäivätyössä, 3 % osa-
aikatyössä ja työttömänä oli 3 %, 5 % oli perhe-, opinto- tai vuorotteluvapaalla. 
Kokopäivätyötä tekevän jäsenistön kuukauden mediaanipalkka oli 3 700 €. 
 
Jäsenrekrytointiin panostettiin edelleen. Liiton toimintaa esitteleviä ilmoituksia julkaistiin 
opiskelija- ja ainejärjestöjen julkaisussa. Helsingin sekä Turun yliopistojen valtiotieteellisestä 
tiedekunnasta valmistuneille järjestettiin publiikkien yhteydessä onnittelutilaisuus, Vaasan 
yliopistosta valmistuneille jaettiin todistuskansiot ja Åbo Akademista valmistuneille jaettiin 
onnitteluruusut. Muista yliopistoista valmistuneille lähetettiin onnittelukirje ja liittoa 
esittelevää materiaalia. Alumnijärjestöjen kanssa aloiteltiin yhteistyötä Helsingissä ja Turussa. 



Ainejärjestöjen tilaisuuksia tuettiin rahallisesti. SVOL:n paikallisyhdistykset järjestivät 
erilaisia tapahtumia opiskelijoille yhteensä noin 50 kertaa. Opiskelija-asioista vastaavat 
asiamiehet osallistuivat keväällä Akavan Kesätyökiertueelle ja syksyllä Akava Camp -
kiertueelle, joilla esiteltiin liiton toimintaa opiskelijoille. Lisäksi järjestettiin erilaisia 
infotilaisuuksia yliopistoilla ja yhteistyössä ainejärjestöjen kanssa. 
 
Liiton toimintaa tehtiin tunnetuksi muidenkin potentiaalisten jäsenten keskuudessa 
lähettämällä heille esitemateriaalia. 
 
Työelämään liittyviä ongelmia käsiteltiin useissa artikkeleissa Valtiotieteilijässä, liiton 
antamissa julkilausumissa sekä käytännön edunvalvonnassa niin neuvottelujärjestö- kuin 
yksilötasolla. Näissä yhteyksissä käsiteltiin mm. työurien pidentämistä, työhyvinvointia, 
työpaikkahäirinnän ehkäisemistä, vastavalmistuneiden työllistymistä, hyvää johtajuutta ja 
tasa-arvokysymyksiä. 
 
 
2.2. Jäsenpalvelut 
 
Liiton toimisto neuvoo jäseniä palvelussuhdeongelmissa puhelimitse, sähköpostitse ja 
henkilökohtaisissa tapaamisissa. Tämän ohella ongelmatilanteista neuvotellaan tarpeen 
mukaan suoraan työnantajien kanssa. Oikeudenkäyntikuluja korvattiin liiton ottamasta 
oikeusturvavakuutuksesta. 
 
Toimistoa avustivat oikeudellisten palvelussuhdeongelmien hoitamisessa Asianajotoimisto 
Viilo & Vainio ja Asianajotoimisto Bützow. Vuoden aikana siirrettiin 14 tapausta 
asianajotoimistoille hoidettavaksi oikeusteitse. Yksityiselämän oikeusasioissa jäseniä avusti 
asianajotoimisto Bützowin tarjoama puhelinneuvonta. 
 
Yksilöllisten neuvojen lisäksi liiton nettisivuilla oli tarjolla useita palvelussuhdeasioita 
käsitteleviä oppaita. Liiton lakimiehet, asiamiehet ja asianajaja Arto Vainio kirjoittivat 
säännöllisesti työlainsäädännöstä sekä palvelussuhdeasioiden ongelmatilanteista 
Valtiotieteilijä-lehteen. Asianajotoimisto Bützowin lakimiehet kirjoittivat lehteen puolestaan 
yksityiselämän oikeudellisista asioista. 
 
Liitto on vakuuttanut palkansaajajäsenensä Erityiskoulutettujen työttömyyskassassa. 
Ansiosidonnaista työttömyyspäivärahaa, koulutuspäivärahaa, koulutustukea ja 
vuorotteluvapaakorvauksia maksettiin vuoden aikana 743 liiton jäsenelle bruttona lähes 5 
miljoonaa euroa. Ansiosidonnaisen työttömyyspäivärahan saajia oli yhteensä 654, 



koulutuspäivärahan saajia 2, koulutustuen saajia 24 sekä vuorotteluvapaakorvauksen saajia 
63. Keskimääräinen ansiosidonnaisen päivärahan suuruus oli 65,88 €. 
 
Liitto on ottanut alle 75-vuotiaille jäsenille vapaa-ajan tapaturma-, matka- ja 
matkatavaravakuutukset Chartis Finlandista. Pohjolasta on otettu vastuu- ja 
oikeusturvavakuus, jonka piirissä ovat virka- ja työsuhteissa olevat jäsenet sekä työssä käyvät 
opiskelijat. Lisäksi siinä ovat vakuutettuina ne itsenäiset ammatinharjoittajat, joilla ei ole 
palveluksessa työntekijöitä. 
 
Liitolla on yhteistyösopimus OP-Pohjola-ryhmän kanssa. Liitto on muun muassa 
neuvotellut etuja jäsenten itse maksamiin vakuutuksiin Pohjolassa. Myös If-vakuutuksista 
ovat jäsenet saaneet alennusta. Yhteistyö Nordean kanssa päättyi loppuvuodesta, koska 
Nordea päätti luopua Liitto Master Cardista. 
 
Liiton jäsenillä oli mahdollisuus vuokrata käyttöönsä liiton omistamaa Rukalla sijaitsevaa 
lomamökkiä sekä lomaosakkeita Pyhätunturilla, Ylläksellä, Rukalla ja Tampereen kylpylässä 
sekä liiton vuokraamaa lomamökkiä Rukan Purnukylässä. Kuluneen vuoden aikana 50 liiton 
jäsentä käytti vuokraoikeuksia. 
 
CareerStorm Urapalvelut -valmennusyrityksen kanssa toteutetaan urapalvelua jäsenistölle. 
Palvelua käytti kuluneena vuonna 108 liiton jäsentä, joista naisia oli 92 ja miehiä 16. Heistä 
81 kävi töissä, työttömiä oli 10 ja opiskelijoita 17. Mentorointiryhmässä oleville palvelu oli 
maksuton.  
 
Jäsenet voivat hakea A-lomien kautta mm. tuettuja perhe- ja virkistyslomia, 
kuntoremontteja, terveystreffejä, vuokralomamökkejä. A-lomien lomatukea myönnettiin 
kuluneen vuoden aikana 19 jäsenelle. 
 
Vuonna 2010 liitto neuvotteli jäsenille lehtialennuksia Sanoma Magazinesin ja Otavamedian 
kanssa. 
 
 
2.3. Jäsentoiminta 
 
Liitolla on viisi jäsenjärjestöä: Pirkanmaan Valtiotieteilijät ry, Pääkaupunkiseudun 
yhteiskuntatieteilijät ry, Suomen Valtiotieteitä Opiskelevien Liitto SVOL ry, Varsinais-
Suomen Valtiotieteilijät - Statsvetarna i Egentliga Finland ry sekä Päijät-Hämeen 
Valtiotieteilijät ry. Liitto tuki niiden toimintaa myös taloudellisesti. Toimintaryhmiä on myös 
Kuopiossa ja Vaasassa. 



 
Jäsenjärjestötapaaminen pidettiin 21. – 22.5.2010 Tallinnassa yhdessä liiton 
luottamusmiesten seminaarin kanssa. Tilaisuuteen osallistui 12 jäsenjärjestöjen ja – ryhmien 
edustajaa.  
 
Jäsenjärjestöt antavat toiminnastaan omat toimintakertomuksensa. 
 
Wanhojen Maistereiden Kilta piti vuosittaisen tapaamisensa 20.5.2010. 
 
 
2.4. Koulutus ja seminaarit 
 
Liiton järjestämän mentorointiohjelman avulla perehdytettiin valmistumisvaiheen 
opiskelijoita työelämään. Vuoden 2010 tammikuun alussa alkaneessa ohjelmassa oli mukana 
yhdeksän opiskelijaa ja yhdeksän mentoria. 
 
Opiskelijoille järjestettiin CV-klinikoita Helsingissä yhteistyössä valtiotieteellisen 
tiedekunnan, yliopiston urapalveluiden ja CareerStorm Urapalveluiden kanssa. 
 
Yhteiskuntatieteilijäpäiviä vietettiin marraskuussa. Helsingissä järjestettiin 19.11.2010 
koulutustilaisuudet Vaikuta minuutissa ja Vaikuttavan kielen täsmäisku sekä 
Valtiotieteilijäseminaari. Seminaarin teemasta Vallan uusjako – lobbaaminen suomalaisessa 
yhteiskunnassa alustivat yrittäjä Anders Blom, politiikan toimituksen päällikkö Riikka 
Uosukainen ja ministeri Christoffer Taxell. Yhteiskuntatieteilijäpäiviä vietettiin myös 
Tampereella, Turussa, Lahdessa, Vaasassa ja Kuopiossa. 
 
 
2.5 Työhyvinvointikiertue 
 
Yksi vuoden teemallisista painopisteistä oli työssä jaksaminen ja työhyvinvointi. Maalis-
toukokuun aikana järjestettiin Parempaa työpäivää! -kiertue yhdeksällä paikkakunnalla. 
Paikkakunnat olivat Kuopio, Vaasa, Jyväskylä, Rovaniemi, Tampere, Joensuu, Turku, Lahti 
ja Helsinki. Iltatilaisuuksissa oli puhumassa työhyvinvoinnin asiantuntijoita ja paikalla oli 
aina myös liiton edustaja. Yliopistopaikkakunnilla järjestettiin myös opiskelijoille ohjelmaa. 
 
 
 
 
 



2.6. Huomionosoitukset ja stipendit 
 
Vuoden Yhteiskuntatieteilijäksi valittiin Turun kulttuuripääkaupunkisäätiön toimitusjohtaja 
Cay Sevón. Perusteluissa mainittiin, että Sevón on laaja-alainen yhteiskuntaosaaja, joka on 
pitkällä urallaan vaikuttanut monissa vastuullisissa tehtävissä valtiolla, kunnissa ja 
järjestöissä. Ennen nykyistä tehtäväänsä hän työskenteli ylijohtajana ja osastopäällikkönä 
sisäasiainministeriössä ja valtiovarainministeriössä. Sevónin valinnalla SVAL halusi antaa 
tunnustusta myös kaikille yhteiskuntatieteilijöille, jotka vaikuttavat kulttuurin parissa. 
 
Liiton stipendirahastosta myönnettiin stipendi Satu Koivistolle väitöstutkimuksesta Johtajuus 
ryhmäilmiönä, Pinja Hakalalle pro gradu –tutkielmasta Monitieteisen koulutuksen 
työelämävastaavuus, Jenni Nissiselle pro gradu –tutkielmasta Yliopisto-opintojen työelämärelevanssi 
valmistuneiden näkökulmasta, Elina Perttulalle pro gradu –tutkielmasta Ikäluokat ja henkinen 
hyvinvointi työssä, Marjo-Riitta Poutaselle pro gradu –tutkielmasta Valtiotieteilijöiden siirtyminen 
työelämään ja Emilia Toloselle pro gradu –tutkielmasta Millä perustella ammattiliiton jäsenyys 
valitaan. 
 
 
2.7. Yhteistyö 
 
Liitolla on yhteistyösopimus Suomen Lakimiesliiton kanssa sekä kaksoisjäsenyyssopimukset 
Tieteentekijöiden liiton ja Professoriliiton kanssa. Lisäksi liitolla on jäsenpalveluja koskeva 
yhteistyösopimus seuraavien pohjoismaisten liittojen kanssa: Jusek (Ruotsi), Danmarks 
Jurist- och Økonomforbund, Norges Juristforbund, Samfunnsviternes Fagforening i Norge 
ja Sammfundsøkonomernas Fagforening i Norge. 
 
Liitto liittyi akavalaiseen Jäsenedut.fi -palveluun. Myös Myynnin ja markkinoiden 
ammattilaiset SMKJ:n laajaan mökkitarjontaan lähdettiin mukaan. Molemmat 
yhteistyöhankkeet ovat liitolle maksuttomia, ja tavoitteena on monipuolistaa jäsenpalveluita. 
 
 
 
3. TUTKIMUSTOIMINTA JA VIESTINTÄ 
 
 
3.1. Tutkimustoiminta 
 
Vuoden alkupuolella koottiin raportiksi Työmarkkinatutkimus 2009. Loppuvuonna tehtiin 



jälleen uusi koko jäsenistöä koskeva työmarkkinatutkimus. Työmarkkinatutkimuksilla 
selviteltiin erityisesti jäsenten palkkauksen kehittymistä, sijoittumista työmarkkinoille sekä 
työaikaa. 
 
 
3.2. Viestintä 
 
Liiton tiedotusvälineinä käytettiin lehtiä, liiton nettisivuja, sähköpostia ja sähköistä 
uutiskirjettä. 
 
Valtiotieteilijä-lehti ilmestyi viisi kertaa. Lehteä toimitti liiton toimeksiannosta MCI Press. 
Päätoimittajana toimi hallituksen puheenjohtaja Elina Moisio sekä liiton yhteyshenkilönä 
liiton toimiston asiamies. Valtiotieteilijä ilmestyy myös verkossa osoitteessa 
www.valtiotieteilija.fi. Sivuille arkistoidaan lehden artikkelit ja tuotetaan uutta aineistoa. 
Jäsenistö voi myös kommentoida kirjoituksia. 
 
Vuoden aikana lähetettiin lisäksi toimiala- ja sektorikohtaisia tiedotteita. Yhteistyössä 
muutamien jukolaisten liittojen kanssa toimitettiin valtiosektorilla työskenteleville lähetettyä 
neljä kertaa vuodessa ilmestyvää Keppi ja Porkkana -tiedotetta sekä kuntasektorilla 
työskenteleville neljä kertaa ilmestyvää Kuntatiimi - tiedotetta. Kuntatiimi alkoi ilmestyä 
verkkoversiona ja lisäksi myös ruotsinkielisenä versiona nimellä Kommunteamet. 
Ulkomailla asuville jäsenille lähetettiin Expatrium-lehti. Yksityissektorin luottamus- ja 
taustaryhmätehtävissä toimiville lähetettiin YTN tiedottaa yhteyshenkilöille -julkaisua. 
 
Vuoden aikana otettiin käyttöön sähköinen uutiskirje, jota lähetettiin alueellisesti, 
sektoreittain sekä koko jäsenistölle säännöllisenä uutiskirjeenä syyskuusta lähtien.  
 
Mediatiedotteita lähetettiin kuluneen vuoden aikana yhdeksän. Tiedotteiden aiheita olivat 
Enemmän yhteiskuntaoppia peruskouluun, Parempaa työpäivää, Työ mielekkäämmäksi – määrä 
siedettävämmäksi, Yliopistojen kannettava paremmin vastuuta yhteiskuntatieteilijöiden työllistymisestä, 
Valtiotyönantajan aika kantaa vastuunsa, Lakko-oikeutta ei voi rajoittaa, Työnantajien tuettava 
vastavalmistuneita yhteiskuntatieteilijöitä, Simo Pöyhönen toiminnanjohtajaksi sekä Vuoden 
Yhteiskuntatieteilijä on Cay Sevón. 
 
Lisäksi liiton toimesta vastattiin yleisönosastokirjoituksiin, jotka koskivat 
yhteiskuntatieteilijöiden tarpeellisuutta työmarkkinoilla. 
 
 
 



4. HALLINTO 
 
 
4.1. Liittovaltuusto 
 
Vuoden 2009 vaaleissa valittu uusi liittovaltuusto kokoontui kevätkokoukseen 17.4.2010 ja 
syyskokoukseen 20.11.2010 Liittovaltuuston puheenjohtajaksi valittiin kevätkokouksessa 
Timo Koskimäki ja varapuheenjohtajaksi Kirsi Marttinen. Sääntömääräisten asioiden lisäksi 
liittovaltuusto antoi molemmissa kokouksissa julkilausuman.  
 
Hallitus toi syyskokoukseen esityksen Liiton nimen muuttamisesta. Kyseessä oli 
sääntömuutosasia ja siitä jouduttiin äänestämään. Suoritetussa äänestyksessä Liiton nimen 
muuttaminen ei saanut taakseen sääntöjen edellyttämää määräenemmistöä. Syyskokous 
päätti, että nimenmuutosasian valmistelua jatketaan valtuuston puheenjohtajan johtamassa 
työryhmässä. 
 
Ennen kevätkokousta pidettiin 16.4.2010 liittovaltuuston strategiaseminaari. 
 
 
4.2. Hallitus 
 
Hallitus piti kertomusvuonna 12 kokousta ja kaksi työseminaaria. 
 
 
4.3. Toimisto ja henkilöstö 
 
Liiton toimisto sijaitsi osoitteessa Mikonkatu 8 A, 00100 Helsinki. Vakituista henkilöstöä 
vuoden lopussa oli 12, joista yksi oli perhevapaalla. Määräaikaista työvoimaa vuoden aikana 
oli yksi. 
 
Jo useiden vuosien ajan jatkuvasti kasvaneiden ja monimutkaistuneiden 
palvelussuhdeongelmien tehokkaan hoitamisen varmistamiseksi liittoon rekrytoitiin 1.4.2010 
lukien toinen lakimies. 
 
Koska toiminnanjohtaja Urpo Hakala oli siirtymässä eläkkeelle alkuvuodesta 2011, laitettiin 
toiminnanjohtajan paikka hakuun syyskuussa. Tointa haki 42 henkilöä, joista hallitus valitsi 
uudeksi toiminnanjohtajaksi YTM Simo Pöyhösen. 
 
 



4.4. Jäsenmaksut 
 
Liiton menot katettiin pääasiassa jäsenmaksutuloilla. Ansiotyössä olevien jäsenten ja 
vakituisesti työssä käyvien opiskelijoiden jäsenmaksu oli 264 euroa, yrittäjäkassaan 
liittyneiden yrittäjien, apurahalla tai stipendillä työskentelevien, EU- tai ETA-maissa 
työskentelevien sekä kansainvälisissä järjestöissä ulkomailla työskentelevien 132 euroa, 
työttömien, perhe-, opinto- tai vuorotteluvapaalla olevien, eläkeläisten, ase- tai 
siviilipalvelusta suorittavien sekä ulkomailla ilman palkkatuloja olevien 54 euroa sekä 
opiskelijoiden 24 euroa ja satunnaisesti työssä käyvien opiskelijoiden 88 euroa. 
 
Jos jäsen oli samanaikaisesti Professoriliiton tai Tieteentekijöiden Liiton sekä SVAL:n 
jäsenenä, sai hän kummankin liiton jäsenmaksusta 25 prosentin alennuksen liittojen 
tekemien yhteistyösopimusten mukaisesti. 
 
 
 
5. TALOUSKERTOMUS 
 
 
Liiton jäsenmäärä jatkoi tasaista kasvuaan aiempien vuosien tapaan. Kokonaisjäsenmäärä 
kasvoi 3,7 %, mikä oli hieman vähemmän kuin edellisenä vuonna. Jäsenmaksuja korotettiin 
vuodelle 2010 vajaat viisi prosenttia.  Edelliseen vuoteen verrattuna jäsenmaksutuotot 
kasvoivat seitsemän prosenttia, 2 091 643 euroon. Liiton vuoden 2010 tilinpäätös osoittaa 
28 535 euron ylijäämää. 
 
Vuoden 2010 varsinaisen toiminnan kulut olivat yhdeksän prosenttia suuremmat kuin 
vuoden 2009 vastaavat kulut. Vuonna 2010 varsinaisen toiminnan kulut, 2 074 109 euroa, 
ylittyivät yhdellä prosentilla talousarvioon verrattuna. Jäsenmaksutuloja saatiin puolitoista 
prosenttia enemmän kuin talousarvioon oli arvioitu. Suurimmat ylitykset talousarvioon 
nähden tulivat henkilöstökuluista, 23 213 euroa ja ostetuista palveluista, 25 483 euroa. 
Pääasiallinen syy ylitykseen olivat ohjelmistopäivitykset. 
 
Liiton pitkäaikaiset lainat ovat 405 000 euroa.  Toimitilan ostoon hankittua pitkäaikaista 
lainaa lyhennettiin 30 000 euroa. Lyhytaikainen velka, 240 927 euroa, koostuu luotollisen 
tilin limiitin lisäksi normaaleista tilinpäätösjaksotuksista. Liiton maksuvalmius on hyvä. 
Taseen loppusumma on 1 497 754 euroa. Tase kasvoi edellisestä vuodesta 10 566 eurolla. 
 
Liiton tuleva taloudellinen kehitys näyttää edelleen vakaalta. Jäsenmäärä tullee nousemaan 
myös lähivuosina. Liiton jäsenmaksu on hyvin kilpailukykyinen useiden muiden liittojen 



prosentuaalisen jäsenmaksun kanssa. Tasainen kasvu mahdollistaa palvelutarjonnan edelleen 
kehittämisen, järjestötoiminnan kehittämisen ja mahdollisesti myös henkilöstöresurssien 
kasvattamisen. Taloutta rasittavat korkeintaan yksittäiset tapahtumat ja liiton velkamäärä, 
joka koostuu käytännössä toimitilan ostoon hankitusta lainasta, on hyvin maltillinen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LIITE 1 
 
 
SUOMEN VALTIOTIETEILIJÖIDEN LIITTO SVAL RY 
 
 
LIITTOVALTUUSTO 
Timo Koskimäki, puheenjohtaja 
Kirsi Marttinen varapuheenjohtaja  
Aniluoto Arto 
Anttonen Taru 
Autto Heikki 
Eronen Milla 
Gröhn Irene 
Hagelstam Axel 
Huttunen Hannu-Pekka 
Kinkku Markus 
Kinnunen Aarne 
Koskela Jaana 
Koski Susanna 
Kyhä Henna 
Kylä-Harakka Paula 
Lammi Kati 
Launonen Reima 
Lepikkö Laura 
Mikkonen Janne 
Nokela Katri 
Puoskari Pentti 
Pöyhönen Simo 
Rajakangas Ulla-Maija 
Rajala Tiina 
Rossi Mika 
Rättilä Tiina 
Rönnholm Antton 
Saikkonen Soili 
Salonranta Jussi 
Sandberg Johanna 
Seppä Sisko 
Seppälä Mikael 



Sievänen Noora 
Siitonen Anni 
Sirniö Outi 
Sironen Jiri 
Sumuvuori Johanna 
Suomu Katariina 
Vesikansa  Sanna 
Vilen Janina 
 
Varavaltuutetuista liittovaltuuston kokouksissa olivat läsnä Risto Alatarvas, Merja 
Anteroinen, Aira Bragge, Aleksi Henttonen, Anniina Iskanius, Sarianne Karikko, Eeva 
Kaunismaa, Karoliina Kähö, Jani Moliis, Antti Mäki, Marja-Liisa Neuvonen-Rauhala, Pasi 
Piela, Maria Röykkä, Suvi Saarinen, Kirsi Siltanen, Venla Virkamäki ja Saana Wolff. 
 
 
HALLITUS 
Elina Moisio   liiton puheenjohtaja 
Päivi Kiiskinen  varapuheenjohtaja 
 
varsinaiset jäsenet:   varajäsenet: 
Hanna Ahonen  Sari Niemi 
Johanna Moisio  Marjaana Väisänen 
Mikko Eskola  Matti Simpanen 
Lauri Mustonen  Tuomas Järvinen 
 
 
WANHOJEN MAISTEREIDEN KILTA 
Hilkka Ahonen 
Terttu Heinonen 
Klaus Helkama 
Ilkka Kananen 
Liisa Lahti 
Risto Leskinen 
Erja Lohikoski 
Arto Luhtio 
Marketta Luutonen 
Tuomo Niskanen 
Keijo Norvanto 
Tarja Pihlajisto 



Martti Simola 
Janina Vilén 
 
 
TYÖRYHMÄT 
 
Vuoden yhteiskuntatieteilijätoimikunta 
Mikko Eskola 
Urpo Hakala 
Hannamaija Helander 
Marketta Luutonen 
Elina Moisio 
Ulla-Maija Rajakangas 
Laura Rissanen 
Mika Rossi  
Markus Siltanen 
 
Nimitoimikunta 
Johanna Moisio puheenjohtaja 
Ulla-Maija Rajakangas 
Arja Laine  sihteeri 
 
Koulutuspoliittinen työryhmä 
Päivi Kiiskinen puheenjohtaja 
Markus Kinkku 
Timo Koskimäki 
Ulla-Maija Rajakangas 
Noora Sievänen 
Jarkko Tirronen 
Marjaana Väisänen 
Nuutti Pursiainen sihteeri 
 
Valtioryhmä 
Mikko Eskola puheenjohtaja 
Arja Laine  sihteeri 
 
Valtioryhmän kokouksiin kutsuttiin Jukon valtiosektorin luottamusmiehinä toimivat liiton 
jäsenet sekä valtiosektorilla työskentelevät hallituksen ja liittovaltuuston jäsenet 
 



 
JÄSENJÄRJESTÖJEN PUHEENJOHTAJAT 
Suomen Valtiotieteitä Opiskelevien Liitto SVOL ry  Markus Siltanen 
Pirkanmaan Valtiotieteilijät ry  Petteri Suominen 
Päijät-Hämeen Valtiotieteilijät ry  Sari Niemi 
Pääkaupunkiseudun Yhteiskuntatieteilijä ry  Aleksi Henttonen ja Milla Eronen 
Varsinais-Suomen Valtiotieteilijät ry  Erja Paukkala 
 
 
TILINTARKASTAJAT 
Tilintarkastusrengas OY/HTM Kai Salmivuori 
VTM Olavi Stenfors, varatilintarkastajana VTM Maija Eskola 
 
 
TOIMIHENKILÖT 
Urpo Hakala, toiminnanjohtaja, 7.12.2010 alkaen kehityspäällikkö 
Simo Pöyhönen, toiminnanjohtaja 7.12.2010 alkaen 
Helka Ahlström, toimistonhoitaja 
Kati Ahtiainen, asiamies 
Arja Laine, asiamies 
Hanna Meriluoto, järjestösihteeri (perhevapaalla) 
Jukka Nohteri, lakimies 1.4.2010 alkaen 
Nuutti Pursiainen, neuvottelupäällikkö 
Aki Reinimäki, asiamies 
Pia Ruuska, jäsensihteeri  
Marjut Soininen, hallintopäällikkö 
Petri Toiviainen, lakimies 
Aura Pylkkänen opiskelija-asiamies (määräaikainen) 
 
 
ERITYISKOULUTETTUJEN TYÖTTÖMYYSKASSA ERKO 
 
Hallitus 
Nuutti Pursiainen 
Arja Laine (varajäsen) 
 
 
 
 



LIITE 2 
 
AKAVA RY 
 
LIITTOKOKOUS 
Urpo E. Hakala 
Elina Moisio 
Päivi Kiiskinen 
Arja Laine (varajäsen) 
Nuutti Pursiainen (varajäsen) 
Johanna Moisio (varajäsen) 
 
 
HALLITUS 
Nuutti Pursiainen (varajäsen) 
 
Työvaliokunta 
Nuutti Pursiainen (yleisvarajäsen) 
 
Sosiaalipoliittinen toimikunta 
Nuutti Pursiainen 
 
Työelämän toimikunta 
Petri Toiviainen (varajäsen) 
 
Koulutus- ja työvoimapoliittinen toimikunta 
Aki Reinimäki (varajäsen) 
 
Työelämän tutkimusjaos 
Nuutti Pursiainen 
 
Opiskelijavaltuuskunta AOVA 
Heini Wiik (varsinainen jäsen) 
Markus Siltanen(varajäsen) 
 
 
ALUETOIMIKUNNAT 
Uusimaa  Jenni Kuusivuori (opiskelijajäsen) 
Varsinais-Suomi Kirsi Ahlman 



Satakunta  Timo Forstén 
Häme  Timo Ahonen 
Pirkanmaa  Juha-Pekka Mannila, Eveliina Kuusela (opiskelijajäsen) 
Etelä-Savo  Anne Gustafsson-Pesonen (varapuheenjohtaja) 
Pohjois-Savo Alexandra Vartiainen, Noora Sievänen (opiskelijajäsen) 
Keski-Suomi Heini Wiik (opiskelijajäsen) 
Pohjanmaa  Aira Bragge, Viljami Wiirilinna (opiskelijajäsen) 
Lappi  Jaana Koskela (puheenjohtaja), Markus Siltanen (opiskelijajäsen) 
 
 
VERKOSTOT 
 
Toiminnanjohtajien ovaali pöytä 
Urpo E. Hakala 
 
Opiskelija-asiamies/-sihteeriverkosto 
Aki Reinimäki 
Aura Pylkkänen 
 
Koulutusvastaavaverkosto 
Aki Reinimäki 
 
Jäsenhankkijaverkosto 
Aki Reinimäki 
 
Tiedottajaverkosto 
Kati Ahtiainen 
 
Kouluttajaverkosto 
Nuutti Pursiainen 
 
Akalex 
Jukka Nohteri 
Petri Toiviainen 
 
 
 
 
 



JUKO RY 
 
Hallitus 
Arja Laine (varajäsen) 
 
Valtion neuvottelukunta 
Arja Laine 
Petri Toiviainen (varajäsen) 
 
Valtion keskuslakkotoiminta 
Arja Laine (puheenjohtaja) 
 
Kunnan KVTES-jaosto 
Arja Laine (varajäsen) 
 
Yliopistojen neuvottelukunta 
Arja Laine (varajäsen) 
 
 
YTN RY 
 
Hallitus 
Nuutti Pursiainen (puhe- ja läsnäolo-oikeus) 
Petri Toiviainen (puhe- ja läsnäolo-oikeus, varajäsen) 
 
Koulutusryhmä 
Nuutti Pursiainen (puheenjohtaja) 
 
Järjestösektorin taustaryhmä 
Nuutti Pursiainen (asiamies ja neuvottelija) 
Petri Toiviainen (lakimies ja neuvottelija) 
 
Tilintarkastuksen ja liikkeenjohdon konsultoinnin taustaryhmä 
Nuutti Pursiainen (asiamies) 
 
 
 
 
 



JEA RY 
 
Hallitus 
Arja Laine  
Urpo E. Hakala (varajäsen) 
 
Valtioryhmä 
Arja Laine 
Petri Toiviainen (varajäsen) 
 
Kuntaryhmä 
Arja Laine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LIITE 3: JÄSENTIETOJA GRAAFISESSA MUODOSSA 
 
 
JÄSENMÄÄRÄN KEHITYS 2000-LUVULLA 
 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
  
 

 
 
 



 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
SUOMEN VALTIOTIETEILIJÖIDEN LIITTO SVAL RY 
Mikonkatu 8 A, 00100 Helsinki 
Puhelin 010 231 0350 
Faksi 010 231 0351 
Sähköposti sval@sval.fi 
www.sval.fi 
 


